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تحلیل روز

2درس ازسقوط شوروی برای جهان 

 این روزها سالگرد سقوط بزرگ ترین امپراتوری 
قرن بیستم یعنی اتحاد جماهیر شوروی است. 
در خصوص فروپاشی این حکومت قدرتمند که 
حتی در آخرین لحظات حیاتش ۲۷ هزار کلاهک 
اتمی داشــت، نکات زیــادی گفته شده اما سعی 
داریم به طور خلاصه چند نکته ای از عبرت های 
آن را یادآوری کنیم: 1- محافظه کاری، آفت یک 
نظام سیاسی. محافظه کاران معمولا ایدئولوژیک 
می اندیشند و با تغییراتی که نتیجه آن از پیش 
مشخص نیست، مخالفت می کنند. در طول ۷۰ 
سال حیات اتحاد جماهیر شــوروی آن ها مرتبا 
از غرب و تفکر سرمایه داری ایراد می گرفتند و 
اشکالات آن را به صورت علمی مطرح می کردند. 
نظام سرمایه داری نیز که بر عقلانیت ابزاری متکی 
بود، یک به یک ایراداتی را که کمونیست ها می 
گرفتند بررسی و آن ها را برطرف می کرد؛ برای 
مثال با انجام اقداماتی چون افزایش رفاه طبقه 
کارگر و سهام دار کردن آنان در کارخانجات، مانع 
از افتادن آنان به دامان گروه های مارکسیستی 
می شدند، امــا بر عکس ســران اتحاد جماهیر 
شــوروی در برابر تمام خرده هایی که متفکران 
غربی به نظام سیاسی متبوعشان می گرفتند 
ایستادگی می کردند یا با توجیهاتی سعی در 
رفع و رجوع آن ها داشتند. نتیجه این که سرمایه 
داری مرتبا به روز می شد و شوروی درجا می زد. 
۲- فروپاشی دال مرکزی ایدئولوژی، مساوی با 
از بین رفتن نظام سیاسی خواهد بود. شوروی در 
سال 1۹۹1 فرونپاشید؛ نظام کمونیستی روزی 
از بین رفت که میخائیل گورباچف از پروستریکا 
)بازسازی اقتصادی( دم زد. بر طبق این سیاست، 
آزادی های خصوصی اقتصادی و به طور مشخص 
مالکیت خصوصی به رسمیت شناخته می شد. 
با توجه به این که دال مرکزی ایدئولوژی اتحاد 
جماهیر شوروی، سوسیالیسم و مالکیت عمومی 
بود و این نظام سیاسی از اساس بر غیریت سازی و 
معارضه با مالکیت خصوصی شکل گرفته بود، با 
سیاست پروستریکا عملا ناکارآمدی ایدئولوژی 
این نظام توسط رهبر خودش اعلام شد و در نتیجه 

نظام فروپاشید.

پیشخوان بین الملل

نمای روز

پایان مــاه دسامبر یعنی 3 - 4 روز دیگر برای 
مــردم و تاریخ سیاسی عــراق می تواند مقطعی 
سرنوشت ساز باشد؛ سرنوشت ساز  از این نظر 
که نیروهای نظامی اشغالگر آمریکایی بر اساس 
توافقات صورت گرفته با حکومت مرکزی عراق باید 
این کشور را ترک کنند. این وضعیت در شرایطی 
اســت که طی چند ســال گذشته مسئله خروج 
نظامیان آمریکایی از عراق به خواست عمومی 
اکثریت قریب به اتفاق شهروندان عراقی تبدیل 
شده و نیروهای سیاسی عراقی نیز به نمایندگی 
از مردم این موضوع را در پارلمان تصویب و مطالبه 
کرده اند، اما ائتلاف بین المللی ضد داعش اعلام 
کــرده اســت که از عــراق خــارج نخواهد شــد. به 
گزارش الوقت، »کول هارپر« سخنگوی ائتلاف 
بین المللی موسوم به ضد داعش به رهبری آمریکا 
ادعــا کــرد: »ائتلاف بین المللی از عــراق خارج 
نخواهد شد بلکه بنا بر اعلام دولت عراق، نقش آن 
)ائتلاف( از جنگی به مستشاری تغییر می کند. 
بنابراین باقی ماندن در عراق - با این نقش جدید 
- به درخواست بغداد انجام شده است.« این در 

حالی است که »مصطفی الکاظمی« نخست وزیر 
عراق در سفر اخیر خود به واشنگتن و در دیدار با 
»جو بایدن« درباره مسائل مختلفی گفت وگو و در 
عین حال، بر لزوم خروج نیروهای رزمی آمریکا 
از عراق تا پایان سال جاری میلادی تأکید کرد. 
اما درمقابل بسیاری می گویند که آمریکایی ها در 
قالب نیروهای مستشاری به حضور خود در عراق 
ادامه خواهند داد، موضوعی که بارها با واکنش 
گروه های عراقی همراه شده و حــزب ا... عراق، 
جنبش نجباء و دیگر گروه های مقاومت بارها تأکید 
کرده اند که مخالف هرگونه حضور آمریکایی ها 
تحت هر عنوانی هستند. همزمان، دادگاه عالی 
فدرال عراق بعد از سه دور تعویق در برگزاری جلسه 
اعلام نهایی نتایج انتخابات، با درخواست برخی از 
احزاب برای لغو و ابطال نتایج انتخابات مخالفت 
کرد. در واقع تایید نتایج انتخابات عراق، پس از 
رد درخواست ائتلاف الفتح برای ابطال نتایج 
انتخابات صورت گرفت. حالا احزاب سیاسی حق 
دارند که به رأی شورای عالی قضا تا سه روز بعد از 

اعلام رسمی رأی این شورا اعتراض کنند.

تیتر یک روزنامه »لادپش 
دو مـــیـــدی« / »شــکــار 
ــای جعلی  پــاســپــورت ه
سلامت« / »درحالی که 
هیئت وزیــران ]فرانسه[ 
گذرنامه  تبدیل  لایحه 
ــه  ــام ــذرن ســلامــت بـــه گ
واکــســن را بــررســی می 

کند، 1۸۲ هــزار گذرنامه جعلی ]سلامت[ در 
گردش وجود دارد. دولت کنترل ها را برای مقابله 
با تقلب افزایش خواهد داد« »پاسپورت سلامت« 
دسترسی به مکان های عمومی پرخطر را برای 
افراد واکسینه شده یا دارای آزمایش منفی کرونا 
فراهم می کند. فرانسه از جمله نخستین کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا بود که از بهار گذشته استفاده از 

گذرنامه سلامت را اجرایی کرد.

وزیـــــر دفـــــاع هــنــد: 
موشک  می خواهیم 
ــی بـــســـازیـــم تا  ــمـ اتـ
کــــشــــوری جــرئــت 
نداشته باشد به ما بد 

نگاه کند. / فارس

 ائتلاف آمریکا:از عراق  
خارج نمی شویم! 

همزمان با تایید نتایج انتخابات پارلمانی توسط دادگاه فدرال عراق، سخنگوی 
ائتلاف آمریکا گفت که از عراق خارج نخواهیم شد بلکه نقش مان از جنگی به 

مستشاری تغییر می کند

  علیرضا تقوی نیا
international@khorasannews.com

20 سال حبس در انتظار دونالد؟
براساس نتایج تحقیقات کمیته کنگره درباره حوداث شورش در کنگره، احتمال 

محکومیت طولانی مدت ترامپ به زندان وجود دارد 

در حالی که »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور 
منتخب  کمیته  تحقیقات  آمریکا  سابق 
مجلس نمایندگان درباره شورش و حمله ۶ 
ژانویه علیه کنگره را یک نمایش سیاسی و در 
ادامه اقدامات علیه خود توسط دموکرات ها 
دانسته است، حال نتایج این تحقیقات از 
احتمال محکوم شدن ترامپ خبر می دهند. 
در همین باره گفته شده است که اگر کمیته 
منتخب تحقیق درباره حمله کنگره، نتایج 
خود از تحقیقات را به وزارت دادگستری 
ــد، ممکن اســت از نظر  ــاع ده آمریکا ارج
قانونی ترامپ با ۲۰ سال زنــدان روبــه رو 
شــود. گفته شــده اگــر در اتهامات کمیته 
تحقیق، ترامپ به مانع تراشی در روند کار 
کنگره محکوم شود، این اتهام تا حداکثر 
۲۰ سال زندان را در پی خواهد داشت و این 
اتهام قبلًا از سوی دادستان ها علیه صدها 

شورشگر کنگره اعمال شده است. از جمله 
در ماه نوامبر، »جیکوب چانسلی« که 

تصویرش در ساختمان کنگره با کلاه 
ایمنی شاخ دار و پوست خز دست 

بــه دســت شــد، بــه دلیل مانع 
تراشی در روند کار کنگره 

ــدان، 3۶  ــ ــه 41 مـــاه زن ب
ماه آزادی تحت نظارت 

ــزای نقدی محکوم شد.  1۰۰ دلار ج و 
حامیان ترامپ تحقیقات کمیته منتخب 
ــوی دمــوکــرات هــا  ــلاش دیــگــری از س را ت
برای جلوگیری از حضور دوباره ترامپ در 
رقابت های ریاست جمهوری سال ۲۰۲4 
می دانند. ترامپ که همچنان اصرار دارد 
واقعاً در انتخابات ۲۰۲۰ »تقلب شده«، 
بارها به احتمال نامزدی مجدد خود اشاره 
را  نمایندگان  مجلس  تحقیقات  و  ــرده  ک
با هــدف منحرف کردن  »شکار عمدی« 
عظیم«  »شکست های  از  عمومی  افــکــار 
بایدن در اداره آمریکا دانسته است. روز 
ششم ژانویه سال گذشته، کنگره آمریکا در 
حال شمارش آرا برای تایید نتیجه انتخابات 
ریاست جمهوری سوم نوامبر بود که بعد از 
اعتراض چند قانون گذار آمریکایی به نتیجه 
این انتخابات در ایالت آریزونا، ترامپ از 
هوادارانش خواست تظاهرات 
به اصطلاح مسالمت آمیز 
برگزار کنند که البته این 
ــه خشونت،  ــرات ب ــاه ــظ ت
درگیری و حمله به ساختمان 
کنگره منجر شد. در این حمله، 
پنج نفر از جمله یک مامور پلیس 

کشته شدند.

تثبیت اشغالگری در جولان
تل آویو طرح دو برابر کردن جمعیت شهرک های اسرائیلی در بلندی های جولان اشغالی را 

تصویب کرد. 300 میلیون دلار برای این طرح خرج خواهد شد  

دولت رژیم صهیونیستی طرحی 31۷ میلیون 
دلاری را برای دو برابر کردن جمعیت شهرک 
شده  اشغال  بلندی های  در  یهودی  نشینان 
جولان تصویب کرد. طرحی که به منظور تحکیم 
بیشتر سلطه اسرائیل در بلندی های جولان 
اتخاذ شده است. این طرح جنجالی 4۰ سال 
پس از آن در دستور کار قرار می گیرد که اسرائیل 
این بخش از خاک سوریه را در جریان جنگ 
شش روزه سال 1۹۶۷ اشغال کرد و به تصرف 
خود درآورد. در نشستی که در جولان برگزار 
شد، اعضای کابینه نفتالی بنت به طرح ساخت 
هفت هزار و 3۰۰ خانه برای شهرک نشینان 
این منطقه طی یک بازه زمانی پنج ساله رای 

ــد. این قانون خواستار هزینه  مثبت دادن
یک میلیارد شِکِل اسرائیل برای مسکن، 

زیرساخت ها و پروژه های دیگر با هدف 
جذب حــدود ۲3 هــزار شهرک نشین 

جدید یهودی در این منطقه شده 
است. نفتالی بنت در این 

خصوص گفت: »هدف ما دو برابر کردن جمعیت 
افراد در بلندی های جولان است.« به گزارش 
دویچه وله، هم اکنون حدود ۲۵ هزار شهرک 
نشین اسرائیلی در این منطقه زندگی می کنند؛ 
منطقه ای که تل آویل در 14 دسامبر 1۹۸1 آن  را 
به صورت رسمی به خاک خود ضمیمه کرده است. 
با این حال این اقدام اسرائیل توسط بخش عمده 
جامعه بین المللی به رسمیت شناخته نشده است. 
دونالد ترامپ رئیس جمهوری پیشین آمریکا 
که همواره از اقدامات اسرائیل حمایت می کرد 
در سال ۲۰1۹ به نخستین رهبر جهان تبدیل 
شد که حاکمیت اسرائیل بر بلندی های جولان 
را به رسمیت شناخت.   بلندی های جولان با 
۶۰ کیلومتر طول و ۲۵ کیلومتر عرض 
خاورمیانه  در  استراتژیک  منطقه ای 
به شمار مـــی رود. هم اکنون بیش از 
۵۰ هزار نفر در آن جا زندگی می کنند 
ــزار نفر آن ها  ــه بیش از ۲۰ هـ ک

اسرائیلی هستند.

توئیت روز

اظهارنظر روز 

 اسکات هچینگر، فعال مدنی آمریکایی: »پلیس 
آمریکا از زمان قتل جورج فلوید در سال گذشته 
تا کنون، 1۶4۶ نفر را کشته است، اما شما این 
موضوع را نمی دانستید زیرا بیشتر رسانه ها روی 
چند سرقت از چند فروشگاه لوکس که بیمه های 

متعددی دارند، متمرکز شده اند!«

قاب بین الملل 

اجساد 1۶ پناهجوی کرد که قصد داشتند با قایق 
خود را از فرانسه به انگلستان برسانند و تقریبا یک 
ماه پیش در کانال مانش غرق شدند، به اربیل در 
شمال عراق منتقل شد. 1۹ نفر از ۲۹ نفری که در 
این قایق غرق شدند، شهروندان کردستان عراق 
بودند. به گفته سازمان بین المللی مهاجرت، این 
بزرگ ترین تلفات جانی در کانال مانش، دریای 
بین فرانسه و بریتانیا، از زمان گردآوری آمار در سال 

۲۰14 بوده است. / بی بی سی

»کامالا هریس« معاون اول رئیس جمهور 
آمریکا در مصاحبه ای در پاسخ به ا ین که 
بزرگ ترین خطر امنیت ملی برای آمریکا 
چیست، گفت: »وضعیت ضعیف دموکراسی 

در آمریکا تهدیدی امنیتی 
ــرای ایــن کشور اســت.«  ب
مخالفت  رهبریِ  هریس 
ــدن« با  ــایـ دولــــت »جـــو بـ
مــحــدود کـــردن حــق رأی 
را برعهده دارد. او پیشتر 
از کنگره خواسته بــود تا 

دسترسی شهروندان به صندوق های رأی 
بیشتر شود و حمله به کنگره آمریکا در ژانویه 
۲۰۲1 را دغدغه بزرگ آمریکایی ها خوانده 
انتخابات ریاست جمهوری  از  ــود. پس  ب
آمــریــکــا، تـــلاش جــمــهــوری 
ــان بــه منظور محدود  ــواه خ
کــردن حق رای به ویــژه برای 
اقلیت های نژادی مانند سیاه 
پوستان و لاتین تبارها به عرصه 
ای برای تقابل با دموکرات ها 

تبدیل شده است.


